[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2018 № 602
п. г. т. Сосьва
 О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»
В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области                           от 18.12.2013 № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», протестом Серовской городской прокуратуры от 09.07.2018  № 02-21-2018 «На постановление администрации Сосьвинского городского округа от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»», руководствуясь ст.ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа                  от 05.02.2016 № 44 «Об установлении родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа» (с изменениями                от 11.03.2016 № 143, от 01.02.2017 № 56, от 14.06.2018 № 425) следующие изменения:

1) изложить в новой редакции:

1.1) подпункт 3 пункта 1 постановления:

«3) средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми)  для начисления компенсации установлен в постановлении Правительства Свердловской области от 18.12.2013             № 1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».»;

1.2) пункты 2.3., 2.4. раздела 2 приложения № 2 «Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа»:

«2.3. Родительская плата вносится родителями (законными представителями) на единый счет бюджета Сосьвинского городского округа, открытый в УФК по Свердловской области.

2.4. При отсутствии ребенка в дошкольном учреждении, независимо от причины такого отсутствия, услуга по питанию ему не предоставляется, ребенок снимается с питания, а дошкольное учреждение не несет расходов на оплату услуг по питанию такого ребенка.

Дошкольное учреждение не несет расходов на питание отсутствующего (снятого с питания) ребенка и плата за питание за дни, когда ребенок снят с питания ввиду отсутствия в дошкольном учреждении, не подлежит оплате независимо от причин отсутствия ребенка в дошкольном учреждении.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

  3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа А. В. Киселёва.

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                          Г. Н. Макаров